
Гродненский городской исполнительный комитет 

РЕШЕНИЕ 

 

 

   24 марта 2015 г. № 177 
 
 
Об определении нормативов 
субсидирования жилищно-
коммунальных услуг на 2015 
финансовый год 

 

На основании части пятой пункта 6, пункта 9 Инструкции о порядке 

планирования финансирования на очередной финансовый год расходов 

организаций, осуществляющих эксплуатацию жилищного фонда и (или) 

предоставляющих жилищно-коммунальные услуги, за счет бюджетных 

ассигнований в части жилищно-коммунальных услуг, предоставляемых 

населению, утвержденной постановлением Министерства финансов 

Республики Беларусь, Министерства жилищно-коммунального хозяйства 

Республики Беларусь и Министерства экономики Республики Беларусь от 

27 октября 2014 г. № 67/21/70, Гродненский городской исполнительный 

комитет РЕШИЛ:  

1. Определить на 2015 финансовый год нормативы субсидирования 

жилищно-коммунальных услуг, предоставляемых населению, 

проживающему в обслуживаемом организациями жилищно-

коммунального хозяйства жилищном фонде, ведомственном жилищном 

фонде (в расчете на единицу измерения): 

1.1. по техническому обслуживанию – 1470,9 рубля на один 

квадратный метр общей площади жилых помещений; 

1.2. по водоснабжению – 2326,6 рубля на один кубический метр; 

1.3. по водоотведению – 2072,8 рубля на один кубический метр; 

1.4. по теплоснабжению – 873007,0 рубля на одну гигакалорию; 

1.5. пользованию лифтом – 8289,0 рубля на одного человека; 

1.6. по вывозу, обезвреживанию и переработке твердых 

коммунальных отходов – 13803,0 рубля на один кубический метр. 

2. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) в газете 

«Гродзенская праўда». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель                                                                  М.Б.Гой 
 
Управляющий делами                                                   О.Г.Белинский 

consultantplus://offline/ref=229AC8FD1BA06A04F681A48FFBA112F9827BFA2D6782BE764EA363DE71391F6F862D89D2B840F8282CC781093608gFG

